
 

                               

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
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VENDIM 

 

Nr. 241, datë 29.12.2021 

 

 

MBI 

REGJISTRIMIN E SHOQËRISË KOMANDITE “GREEN VIEW ALTERNATIVE 

INVESTMENT FUND” SHOQËRI KOMANDITE SIK, SI FOND INVESTIMESH 

ALTERNATIVE OFRUAR VETËM PËR KLIENTËT PROFESIONISTË DHE TË 

KUALIFIKUAR 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 4 dhe pika 22, të Ligjit nr. 9572 datë 03.07.2006 “Për 

Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, nenit 79, nenit 82, si dhe nenit 130, të Ligjit 

nr. 56/2020 “Për sipërmarrjet e investimeve kolektive”, si dhe Rregullores nr. 112, datë 31.08.2020 

“Për licencimin dhe rregullat shtesë të licencimit të shoqërive administruese të fondeve, 

depozitarëve të sipërmarrjeve të investimeve kolektive, licencimin dhe regjistrimin e sipërmarrjeve 

të investimeve kolektive të themeluara në Republikën e Shqipërisë”, Bordi i Autoritetit të 

Mbikëqyrjes Financiare, 

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Regjistrimin e shoqërisë komandite “Green View Alternative Investment Fund” 

shoqëri komandite SIK, si fond investimesh alternative ofruar vetëm për klientët 

profesionistë dhe të kualifikuar. 

2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit, për njoftimin dhe ndjekjen e zbatimit të këtij 

vendimi.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETAR                                                         DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Olsi ÇOKU                                                        Ervin METE 


